CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada JÚLIA ZANATTA – PL/SC

COMISSÃO DE PREVIDÊNCIA, ASSISTÊNCIA SOCIAL, INFÂNCIA,
ADOLESCÊNCIA E FAMÍLIA

REQUERIMENTO N.    , DE 2024

(Da Sra. Júlia Zanatta)

Requer  a  inclusão  de  convidado  na
audiência  pública  para  debater  o  tema:
Inadequação  da  inclusão  da  vacina  da
Covid-19  no  PNI  através  de  Nota  Técnica
para crianças 06 meses a 05 anos.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência que,  ouvindo o Plenário  desta

Comissão,  seja incluído o nome do  Sr.  Eduardo Bastos,  médico,  entre os

convidados para a audiência pública que discutirá o tema:  Inadequação da

inclusão  da  vacina  da  Covid-19  no  PNI  através  de  Nota  Técnica  para

crianças 06 meses a 05 anos.

Esta  proposta  é  um aditamento  ao  Requerimento  nº  63,  de

2024, de minha autoria e aprovado na reunião deliberativa ordinária realizada

em 09 de outubro de 2024.

JUSTIFICATIVA

A presença do Dr. Eduardo Bastos será de grande valia para a

audiência  pública,  em  virtude  da  sua  expertise  no  tema.  Certamente  irá

contribuir com informações práticas de suma importância.

Câmara dos Deputados | Anexo IV – 4º andar – Gabinete 448 | 70100-970 Brasília DF
Tel (61) 3215-5448 | dep.juliazanatta@camara.leg.br

*C
D2

43
61

01
72

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Julia Zanatta
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD243610172000

RE
Q

 n
.7

5/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

4/
11

/2
02

4
17

:3
8:

59
.4

07
 -

CP
AS

F

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada JÚLIA ZANATTA – PL/SC

Nesse sentido,  solicito  aos nobres pares  a  aprovação deste

convidado para a referida audiência pública.

Sala das sessões, em   de      de 2024.

Deputada Federal JÚLIA ZANATTA (PL/SC)

Câmara dos Deputados | Anexo IV – 4º andar – Gabinete 448 | 70100-970 Brasília DF
Tel (61) 3215-5448 | dep.juliazanatta@camara.leg.br

*C
D2

43
61

01
72

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Julia Zanatta
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD243610172000

RE
Q

 n
.7

5/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

4/
11

/2
02

4
17

:3
8:

59
.4

07
 -

CP
AS

F